
測定室名 装置名、型式 性能・機能 受託試験料金（税込）
(表示の他にオプション有)

共同工作室
（ガラス工作室）

共同工作室
（ガラス工作室）

特注のガラス器具を作製または修理します。
装置使用料：3,432円/時間
技　 術　 料：8,580円/時間
オプション料：材料費実費

SQUID磁力計
MPMS‐5P

詳細はARIM事業料金表を御覧ください

ナノ材料物性評価ｼｽﾃﾑ
PPMS

装置使用料：4,290円/時間
技　 術　 料：8,580円/時間

ヘリウム液化機 持ち込まれたヘリウムを液化し、お返しします。
装置使用料：25,168円/時間
技　 術　 料：8,580円/時間

無響室 無響室 ※通常は部屋の貸出（装置使用料）のみとなります。
装置使用料：3,432円/時間
(技　 術　 料：8,580円/時間)

小型電波暗室 小型電波暗室
※通常は部屋の貸出（装置使用料）のみとなります。
中型の電波暗室のご利用を希望の方は情報・通信系の料金表を御覧くださ
い。

装置使用料：3,432円/時間
(技　 術　 料：8,580円/時間)

ARIM事業の共用設備は別途割引がございます。詳細はARIM事業料金表を御覧ください。

一般指導料は同分野の専門家であれば一般的なレベル、高度指導料は担当教員が特に知見を有しており他の専門家では指導が難しいレベルのものです。
（アカデミア割）論文や学会等での発表を目的とした大学・国立研究開発法人等の利用で、発表の際、謝辞等に担当者名や本学名を記載頂ける場合、５割引の料金となります。
（データ提供割）測定データおよび試料データの二次利用について許諾頂ける場合、５割引の料金となります。ただし、本学が有用と認めるものに限ります。

材料学的な知見等を要する解析や試験結果をもとにした改善案の提案等の指導には、(一般)28,600円/時間、(高度)42,900円/時間の指導料がかかります。

受託試験料金表　
産学官金連携機構 設備共用部門の設備

（2023年4月）
受託試験料金は、(装置使用料×装置使用時間＋技術料×技術時間＋指導料×指導時間)×割引率＋オプション料 で計算されます。
装置使用時間は装置を使用している時間、技術時間は試料調製・測定(放置測定を除く)・作業レベルの簡単な解析・データ整理等の時間です。

低温室

サービス系

割引は併用可能です。
オプション料は特別に測定で必要となる消耗品の実費です。
料金はすべて消費税を含んだ金額です。
ご依頼方法は https://kiki.web.nitech.ac.jp/gakugai/ から御覧ください。

https://kiki.web.nitech.ac.jp/lab/gw/
https://kiki.web.nitech.ac.jp/lab/gw/
https://kiki.web.nitech.ac.jp/kiki/mpms/
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https://kiki.web.nitech.ac.jp/kiki/l70/
https://kiki.web.nitech.ac.jp/lab/anechoic/
https://kiki.web.nitech.ac.jp/lab/ac/

